MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL Nº 097/2020
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores,
para veículos e máquinas da frota municipal.

O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica
do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66, com sede à Rua Otaviano Teixeira dos
Santos, 1000, centro, torna público que:

1) Ficam ALTERADAS as especificações dos itens 30 e 36 do ANEXO I do edital, que passam a

ser:

Item Código Especificação Marcas pré-
aprovadas

Quantidade Unidade Valor
unitário
máximo

aceitável R$

Valor total
máximo

aceitável R$

30 73076 PNEU 10.00 R20, UTILIZACAO EM
EIXO DIRECIONAL E/OU EIXO LIVRE,
EMPREGO EM PERCURSO MISTO
(ASFALTO/TERRA), INDICE DE
CARGA/ CODIGO VELOCIDADE
MINIMO 146/ 143K, CAPACIDADE
DE CARGA EM MONTAGEM SIMPLES
DE 3.000KG, ESTRUTURA RADIAL, 16
LONAS, PROFUNDIDADE MINIMA DE
SULCO 16MM, SELO DE APROVACAO
INMETRO, ETIQUETA CONFORME
PORTARIA INMETRO 544/2012.
PRAZO DE GARANTIA MINIMO DE 5
ANOS. (PNEU NOVO, NAO
REMANUFATURADO, NAO
RECAUCHUTADO E NAO
REMOLDADO).

PIRELLI,
FIRESTONE,

BRIGESTONE,
GOODYEAR OU

SIMILAR.

30,00 UN 1.789,33 53.679,90

36 73075 PNEU 225/75 R16 RADIAL, INDICE
DE VELOCIDADE R (170KM /H),
INDICE DE CARGA POR PNEU
118/116, 10 LONAS. SELO DE
APROVAÇÃ0 INMETRO, ETIQUETA
CONFORME PORTARIA INMETRO
544/2012, PRAZO DE GARANTIA
MINIMO DE 5 ANOS. (PNEU NOVO,
NAO REMANUFATURADO, NAO
RECAUCHUTADO E NÃO
REMOLDADO).

PIRELLI,
BRIGESTONE,

GOODYEAR OU
SIMILAR.

30,00 UN 663,33 19.899,90

2) Fica ALTERADA a data prevista para abertura e julgamento das propostas e início da sessão

de disputa para o dia 31 de agosto de 2020, às 09:00 horas.

3) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Francisco Beltrão, 14 de agosto de 2020.

Nádia Dall Agnol
Pregoeira

mailto:licitacao@franciscobeltrao.com.br